
 
 
 
 
 
             
                                          HOTĂRÂREA NR. 58 
                                           Din 17 MARTIE 2020 
      Privind  aprobarea ordinii de zi a ședinței ordinare a Consiliului local al orașului Pecica 
                                                        din data de  17.03.2020 
          
        Consiliul local al orasului Pecica, întrunit în şedinţa sa ordinară din data de 17.03.2020. 
        Având în vedere: 
       -Inițiativa primarului Antal Petru, exprimată prin Dispoziția nr. 254 din 12.02.2020, 
       -Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local al orașului Pecica, 
       -Votul „pentru” a 15 consilieri, din cei 17 in funcţie, fiind prezenţi 15 consilieri.   
       - In temeiul prevederilor art.139, alin.(1) și art.196, alin.(1), lit.a) din O.U.G.nr. 57/03.07.2019  
         privind Codul administrativ, 
                                                       HOTĂRĂŞTE: 
  
Art.1. Se aprobă ordinea de zi a ședinței ordinare a Consiliului local al orașului Pecica                                               
din data  de 17.03.2020, după cum urmează: 
 
1.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA ORDINII DE ZI A ȘEDINȚEI 
ORDINARE A CONSILIULUI LOCAL AL ORAȘULUI PECICA, DIN DATA DE 17.03.2020. 
                                      INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
2.PROIECT DE HOTĂRÂRE  PRIVIND APROBAREA PROCESULUI VERBAL AL 
ȘEDINȚEI EXTRAORDINARE DIN DATA DE 28.02.2020. 
                                      INITIATOR,PRIMAR ANTAL PETRU 
3. PREZENTAREA RAPORTULUI  DE ACTIVITATE AL COMISIEI  PENTRU 
PROGRAME DE DEZVOLTARE ECONOMICO-SOCIALĂ, BUGET, FINANȚE ȘI 
ADMINISTRAȚIE PUBLICĂ LOCALĂ ÎN ANUL 2019. 
                                      INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
4.PREZENTAREA RAPORTULUI  DE ACTIVITATE AL COMISIEI  PENTRU 
ÎNVĂȚĂMÂNT, ACTIVITĂȚI SOCIAL-CULTURALE, CULTE, SĂNĂTATE ȘI FAMILIE, 
MUNCĂ ȘI PROTECȚIE SOCIAL, PROTECȚIA COPIILOR, TINERET ȘI SPORT PENTRU 
ANUL 2019. 
                                      INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
5.PREZENTAREA RAPORTULUI DE ACTIVITATE AL COMISIEI  PENTRU 
AMENAJAREA TERITORIULUI, URBANISM, GOSPODĂRIE COMUNALĂ, PROTECȚIA 
MEDIULUI, TURISM ȘI AGRICULTURĂ PENTRU ANUL 2019. 
                                      INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
6.PREZENTAREA DE CĂTRE PRIMARUL ORAȘULUI PECICA A  RAPORTULUI 
ANUAL 2019 PRIVIND SITUAȚIA GESTIONĂRII BUNURILOR CONFORM ART.289, 
ALIN.(1) DIN O.U.G. NR.57/2019 PRIVIND CODUL ADMINISTRATIV. 
                                      INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
7.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND ÎNSUȘIREA RAPOARTELOR DE ACTIVITATE 
A CONSILIERILOR LOCALI PENTRU ANUL 2019. 
                                      INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
8. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND ÎNSUȘIREA RAPORTULUI DE ACTIVITATE AL 
VICEPRIMARULUI ORAȘULUI PECICA PENTRU ANUL 2019. 
                                      INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 

ROMÂNIA 
 ORAŞULUI  PECICA 

 
 

ROMÂNIA – PECICA, STR. 2, NR. 150, Tel: 0257-468323; Fax:0257-468633 
 



9. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND ÎNSUŞIREA RAPORTULUI PRIVIND STAREA 
ECONOMICĂ, SOCIALĂ ŞI DE MEDIU A  LOCALITĂŢII PECICA PENTRU ANUL 2019. 
                                      INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
10. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND REVOCAREA H.C.L.PECICA NR.94/29.07.2015 
PRIVIND APROBAREA PROIECTULUI MODELULUI DE STEAG AL ORAȘULUI PECICA. 
                                      INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
11. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND REVOCAREA H.C.L.PECICA NR. 36/28.03.2019 
PRIVIND MODIFICAREA ANEXEI NR.2 LA H.C.L.PECICA NR.94 DIN 29.07.2015. 
                                      INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
12. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA MODELULUI DE STEAG AL 
ORAȘULUI PECICA. 
                                       INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
13. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA STUDIULUI DE FEZABILITATE 
PENTRU ” EXTINDERE REȚEA APĂ PARC PECICA”, STRADA 344/1, ORAȘUL PECICA, 
JUDEȚUL ARAD, CUPRINZÂND INDICATORII TEHNICO-ECONOMICI ȘI VALOAREA DE 
INVESTIȚIE. 
                                        INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
14.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND MODIFICAREA ORGANIGRAMEI ȘI A STATULUI 
DE FUNCȚII AL SERVICIULUI DE GOSPODĂRIRE COMUNALĂ ȘI SALUBRIZARE A 
ORAȘULUI PECICA. 
                                         INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
15.PROIECT DE HOTĂRÂRE  PRIVIND  STABILIREA SUPRAFEŢEI DE PĂŞUNE 
PENTRU CARE SE SOLICITĂ SUBVENŢIA A.P.I.A. ŞI DESEMNAREA UNEI PERSOANE 
PENTRU A DEPUNE LA A.P.I.A. ARAD DECLARAŢIA DE ELIGIBILITATE PENTRU 
SUPRAFEŢELE  DE PAJIŞTE UTILIZATE DE CĂTRE CONSILIUL LOCAL ORAȘUL 
PECICA. 
                                          INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
16.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND RECTIFICAREA BUGETULUI GENERAL AL 
CONSILIULUI LOCAL AL ORAȘULUI PECICA. 
                                          INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
17.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND APROBAREA DOCUMENTAȚIEI DE 
URBANISM: PLAN URBANISTIC ZONAL ȘI REGULAMENTUL LOCAL DE URBANISM 
AFERENT ”ZONĂ PRESTĂRI SERVICII ȘI COMERȚ”,BENEFICIARI LUCAS MARIAN 
STELIAN ȘI LUCAS GABRIELA LOREDANA. 
                                          INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
18.PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND ÎNCHIRIEREA PRIN LICITAȚIE PUBLICĂ  A 
APARTAMENTULUI 6,C3 DIN IMOBILUL SITUAT ÎN ORAȘUL PECICA, STR.3, NR.5, 
JUDEȚUL ARAD. 
                                          INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
19. PROIECT DE HOTĂRÂRE PRIVIND MODIFICAREA CALENDARULUI 
ACTIVITĂȚILOR CASEI DE CULTURĂ ”DORU IOAN PETESCU” PECICA PE ANUL 2020. 
INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
20.DIVERSE. 
                                           INIȚIATOR, PRIMAR ANTAL PETRU 
Art.2. Cu ducere la îndeplinire a prezentei se încredinţează primarul şi se comunică cu: 
            -Primarul orașului Pecica, Antal Petru, 
            -Instituţia Prefectului – judeţul arad – Serviciul Juridic şi Contencios Administrativ –  
             Compartiment Juridic 
 
 
 PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                  CONTRASEMNEAZĂ  SECRETAR GENERAL, 
   BARTOK ANDRAS                                                     MOȚ ADELA LILIANA 


